

SNCC.D.001



Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de diciembre de 2024

No. Solicitud: DO/ DE/ Div MEO No.981/2024.

Página 1 de 3

Objeto de compra: **Adquisición de transformadores para ser utilizados en diferentes sistemas de la institución.**

Actividad comercial: **39120000.**

Planificada: **Sí**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121001	2.6.5.6.01	- Transformador tipo pad mounted de 45 KVA, 12470-7200/240-480V,3F.	UD	6	\$260,322.75	\$1,561.936.50
2	39121001	2.6.5.6.01	- Transformador tipo pad mounted de 75 KVA, 12470-7200/240-480V,3F.	UD	6	\$357,575.40	\$2,145,452.40

3	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo pad mounted de 112.5 KVA, 12470- 7200/240- 480V,3F.	UD	6	\$447,346.26	\$2,684,077.5 6
4	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo pad mounted de 150 KVA, 12470- 7200/240- 480V,3F.	UD	6	\$596,451.06	\$3,578,706.3 6
5	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo pad mounted de 225 KVA, 12470- 7200/240- 480V,3F.	UD	3	\$845,604,.7 6	\$2,536,814.2 7
6	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 15 KVA, 7200/277 V.	UD	3	\$62,870.40	\$118,611.20
7	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 15 KVA, 7200/240- 480 V.	UD	24	\$62,870.40	\$1,508,889.6 0

8	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 25 KVA, 7200/277 V.	UD	21	\$85,464.45	\$1,794,753.4 5
9	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 25 KVA, 2400- 7200/277 V.	UD	3	\$102,557.34	\$307,672.02
10	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 37.5 KVA, 7200/277 V.	UD	3	\$106,093.80	\$318,281.40
11	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 75 KVA, 6000/7200 V para BOOSTER.	UD	3	\$221,214.60	\$663,643.80
12	39121001	2.6.5.6.01	- Transforma dor tipo poste de 500 KVA, 7200/240- 480 V.	UD	3	\$1,243,071. 00	\$3,729,213.0 0

13	39121001	2.6.5.6.01	- Transformador tipo BOOSTER de 45 KVA, 230/460V, 3F.	UD	2	\$260,561.70	\$521,123.40
14	39121001	2.6.5.6.01	- Transformador de control de 250 VA, 480/120-240 V	UD	4	\$55,910.40	\$223,641.60
15	39121001	2.6.5.6.01	-Transfer de 125 AMP manual.	UD	3	\$83,865.60	\$251,596.80
16	39121001	2.6.5.6.01	-Transfer de 500 AMP manual.	UD	1	\$279,901.44	\$279,901.44
17	39121001	2.6.5.6.01	- Transformador de control de 160 VA 480/120-240V.	UD	4	\$34,157.76	\$136,631.04
						Total: \$22,430,945.85	

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Todos	Calle Euclides Morillo, No. 65, Arroyo Hondo de la ciudad de Santo Domingo	Todos los items.	A requerimiento según pliego.



Lic. Clara A. Robles Herrera
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

